
PORTARTA Ne 05212023

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE,

ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e com fundamento na Resolução

ne 039, de L5 de abril de 20L9 e em conformidade da NOTA TÉCNICA Ns 002/2018, de

13 de abril de 20!8, da União dos Vereadores e Câmaras do Ceará, que trata das

orientações jurídicas e recomendações sobre o uso de diárias aos membros do

parlamento municipal;

Considerando a necessidade da Vereadora - CIENILDA CHAVES

APRíGIO, se deslocar a Capital Fortaleza f CE, no dia 07 de março de 2O23, PARA

REUN|ÃO NO TRTBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO CEARÁ / TCE-CE, PARA TRATAR

ASSUNTOS DO INTERESSE DESTE MUNICIPIO.

RESOLVE:

Designar a Senhora Vereadora - CIENILDA CHAVES APRíGIO, CPF:

447.8LL.053-00 - residente na Rua Valdemiro Monteiro Chaves, L93, nesta Cidade de

Tabuleiro do Norte - Ceará, para efetuar a viagem supramencionada no dia 07 de

março de 2023 e autorizar a Tesouraria da Câmara Municipal de Tabuleiro do Norte a

efetuar o pagamento de 01 (uma) diária no valor unitário de RS 409,20 (quatrocentos e

nove reais e vinte centavos).

REG ISTRE-SE, PU BLIQUE-SE, CU M PRA-SE.

Palácio Legislativo José Guerreiro Chaves, em 07 de março de 2023.

Rua Maia Alarcon n. 37L- Centro - Tabuleiro do Norte - Ceará - Fones: (881 3424.2034

buleiro do Norte/CE

Site: www.cmtiabuleiío.ce.qov. br E/MArL : lei côm. br

POÔER L§GIsLÂTIVO
CAMARA MUNICIPAL DE TAÊULÉIRO ÜO NOÊTE
1§'LEGISLATURA * e' BlÉNlO * 

"aa} 
*aoa4


